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GİRİŞ  

Covid-19’un dünyada ilk defa 2019’da ortaya çıkmasıyla (Huand ve diğerleri,) birlikte küresel bir salgına 

dönüşen küresel salgındır. Çin’in Wuhan şehrinde görülen kısa sürede dünyada etkisini göstermiştir (Dünya 

Sağlık Örgütü 2020). Bulaş riskinin herkesçe aynı oranda yayılması (Çobanoğlu, 2020) ancak 60 yaş üstü ve 

kronik rahatsızlığı olan kişilerde daha belirgin etkiler ortaya koyduğu bilinmektedir (Li ve diğerleri, 2020). 

Zaman içerisinde virüsün mutasyona uğraması, birçok ülkede farklı mutasyonların olduğu rapor edilmiştir. Bu 

durum virüsün çok hızlı bir şekilde yayıldığı ve 192 ülkede küresel bir salgına dönüp milyonlarca insanı 

etkileyerek yine milyonlarcasının hayatını kaybetmesine neden olmuştur (Johns Hopsin University & 

Medicine Coronvairus Resource Centre, 2021). 

Konu ile ilgili Ulusal Tez Merkezi olan Yök-Tez’de 111 çalışmanın yapıldığı tespit edilmiştir. Bu 

çalışmalarda; “Yetişkinlerde koronavirüs korkusu, psikolojik sağlamlık ve pozitif fonksiyonel tutumlar 

arasında ilişki” (Koçoğlu, 2021), “Yeni koronavirüs hastalığı (Covid-19) hakkında aile hekimliği uzmanlık 

öğrencilerinin bilgi düzeyi, algı ve davranışı” (Ünal, 2020), “Hemşirelerde koronavirüs salgını kaynaklı, 

anksiyete, obsesyon ve ilişkili değişkenlerin incelenmesi” (Demireli, 2020), Koronavirüsün üniversite 

öğrencileri ile akademisyenlerde beslenme alışkanlığı ve gıda güvenliği konusunda bilgi ve uygulamalarına 

etkilerinin incelendiği (Görür, 2021) tez çalışmalarına örnekler verilebilir. 

Covid-19 pandemi sürecine ilişkin bilimsel içerikleri konu edinen tez çalışmalarıyla ilgili çalışmamızda, 

yayınlandığı tür, danışmanların akademik unvanları, yayınlanan yıllar, yayınlanan üniversiteler, ele alınan 

problemlerin durumları, araştırmaya ait desenler, örneklemlerin grupları ve veri toplama araçlarının 

dağılımları hesaplanarak elde edilen verilerin analizleri yapılarak değerlendirilmiştir. 

 

 

 
1-6 Öğretmen, Milli Eğitim Bakanlığı, İzmir, Türkiye  

Türkiye’deki Covıd-19 Konulu Tezlerin İncelenmesi: Bir İçerik 

Analizi Çalışması 

Examination of Thesis on Covid-19 in Turkey: A Content Analysis Study 

ÖZET 

Bu araştırmada yaşanan Covid-19 pandemi süreci içerisinde yayımlanan tezlerin belirlenerek 

betimsel analiz yapılması amaçlanmıştır. Bu amaçla, Covid-19 pandeminin başlangıcı olan 

2020 ile 2022 yılları arasında yayımlanan 111 çalışmalara ait tespit edilen verilerin betimsel 

analizi yapılmıştır. Amaç kapsamında incelenen tezler; yayınlandığı tür, danışmanların 

akademik unvanları, yayınlanan yıllar, yayınlanan üniversite, araştırma desenleri dağılımları 

bulunarak elde edilen veriler yorumlanmıştır. Elde edilen sonuçlara ulaşılan tezlerin çoğunluğu 

yüksek lisans seviyesinde yapılmıştır. Tezler en çok doktor öğretim üyesi ve doçent 

unvanlarınca danışmanlığı yapılan akademisyenlerin danışmanlık yaptığı sonucuna ulaşılmıştır. 

En çok 2021 yılında yayınlanmış tezler çoğunlukta olup, çalışmaların çoğunluğunu Akdeniz ve 

İstanbul Sağlık Bilimleri Üniversitesinde yayımlanan tezlerden oluşmaktadır. Tezlerin nicel ve 

nitel yöntemlerin tercih edildiği yönündedir.   

Anahtar Kelimeler:  Covid-19, Pandemi, Uzaktan Eğitim, Eğitim 

ABSTRACT 

In this research, it is aimed to make descriptive analysis by determining the theses published 

during the Covid-19 pandemic process. Fort his purpose, a descriptive analysis of the data of 

111 studies published between 2020 and 2022, the beginning of the Covid-19 pandemic, was 

conducted. Theses examined within the scope of the purpose; The data obtained were 

interpreted by finding the type of publication, academic titles of the advisors, puslished years, 

puslished university, and research patterns distributions. The majority of the theses, in wlich the 

results were obtained, were made at the master’s level. It has been concluded that the 

academicians, whose theses are mostly supervised by the titles of doctoral faculty members and 

accociate professors, are the advisors. Most of the theses puslished in 2021 are the majority, and 

the majority of the studies consist of the theses puslished in Akdeniz and Istanbul Health 

Sciences University. Theses are that quantitative and qualitative methods are preferred.  
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Problem Sorusu 

Probleme dair asıl soru; “Türkiye’de Covid-19 konulu yapılan tezlerin betimsel özellikleri nelerdir?’ şeklinde 

belirlenmiştir.  

Alt Problemler 

Araştırmaya yönelik ana problem kapsamında aşağıda alt problemler oluşturularak cevaplar aranmıştır. 

1. Tezlerin türlerine göre dağılımları nasıldır? 

2. Tezlerin danışmanların unvanlarına göre dağılımı nasıldır? 

3. Tezlerin yayın yıllarına göre dağılımı nasıldır? 

4. Tezlerin yayımlandığı üniversitelere göre dağılımı nasıldır? 

5. Tezlerin araştırma desenlerine göre dağlımı nasıldır? 

Araştırmanın Amacı 

Araştırmada Türkiye’de Covid-19 döneminde yayınlanan tez çalışmalarının betimsel analiz kullanılarak 

incelenmesi amaçlanmıştır. Yapılan tez çalışmalarının akademisyen, eğitimci ve uygulayıcılara katkı 

sağlayacağının düşünülmesi diğer bir amacı gerçekleştirmeye yöneliktir.  

Araştırmanın Önemi 

Covid-19 pandemi süreci içerisinde yapılan bilimsel araştırmaların incelenerek alana yönelik araştırmaların 

yapılması bu çalışmayı önemli kılmaktadır. Yök Tez’de yapılan araştırmalar sonucu elde edilen tezlerden 

yapılan analiz çalışmasının elde edilmesi bu alanda yapılan yüksek lisans/doktora araştırmalarının gelecek 

çalışmalara da yön vermesi açısından önemlidir.  

Alana yönelik yapılan çalışmada tezlerin yayın türlerinin, danışman unvanlarının, yayın yıllarının, 

yayınladıkları üniversitelerin, tez konularının, araştırma deseni ve örneklemlerinin özelliklerinin yanı sıra veri 

toplama araçlarına ilişkin yapısal incelemelerinin yapılması alanyazına veri oluşturarak katkı sağlaması 

bakımından da önemini arttırmaktadır.  

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu çalışma, 2019-2022 yıllarında literatürde yayımlanan tez çalışmalarını kapsamasıyla sınırlıdır. Yapılan 

araştırmalar Yök-Tez (yok.gov.tr)’den elde edilen tezleriyle sınırlıdır.  

Araştırmanın Sayıltıları 

Yapılan araştırmanın dayandığı temel varsayımda; ulaşılan tezlerin ana kaynağı olan Yüksek Öğretim Kurulu 

Yayın ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’nın (Yök Tez) çalışmalarında hatasız indekslemenin olduğu 

yönündedir.  

YÖNTEM 

Üçüncü bölümde, araştırmaya ait modeline, evren ve örneklem ile veri toplama aracına ilişkin analizlere 

değinilmiştir.   

Araştırma Modeli 

Çalışmada Covid-19 pandemisi döneminde yayınlanan araştırmaların betimsel analiz tekniği ile incelenmesi 

amaçlanmıştır. Bu amaçla araştırmada betimsel analiz modeli kullanılmıştır. Betimsel analizin, 

araştırmacıların araştırmak istedikleri farklı fenomen ve olaylar hakkında özet bilgi elde etmenin yaygın bir 

yolu olduğuna işaret edilmiştir (Değirmenci ve Doğru, 2017).  

Evren ve Örneklem 

Araştırma evreninde 2019-2022 yıllarında pandemi döneminde yapılan 111 tezden oluşmaktadır. Örneklem; 

Yök-Tez’de yer alan 111 araştırma tezinden oluşmaktadır.  

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada yüksek lisans, uzmanlık tezi ve doktora tezleri incelenirken, araştırmanın amaçları doğrultusunda 

elde edilen veriler Excel ortamında tablolaştırılmıştır. Tablo türlerinde tezlere ait, türler, yıllar, üniversite, 

çalışma grupları, veri toplama teknikleri ve araştırma konularına uygun başlıklandırılmıştır.  
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Verilerin Toplanması ve Analizi 

Araştırma; Yök-Tez veri tabanından yararlanılan verilerden toplanılmıştır. YÖK’ün internet sitesinde “Detaylı 

Tarama” seçeneği ile “Covid-19, Koronavirüs, Pandemi, Salgın” terimleri kullanılarak tarama yapılmıştır. 

Toplamda 111 teze ulaşılmıştır. Bunlardan 13 tanesi tıpta uzmanlık, 2 tanesi doktora ve 96 adedi de yüksek 

lisans seviyesinde çalışmalardır. Çalışmamızda nitel veri analizinden betimsel analiz yöntemi kullanılarak 

bilgiler elde edilmiş, yüzde ve sayı olarak tablo haline getirilmiştir.  

BULGULAR ve YORUMLAR 

Tezlerin Türlerine İlişkin Bulgular 

Araştırmaya ait I. alt problem olan “tezlerin türlerine göre dağılımları nasıldır? doğrultusunda Covid-19 

pandemi döneminde 2020-2022 yıllarında yayınlanan yüksek lisans / uzmanlık ve doktora tezlerinin türlerine 

göre dağılımları incelenmiş ve Tablo 1’de sunulmuştur.  

Tablo 1: Tezlerin tür açısından dağılımları 

TÜR SAYI YÜZDE (%) 

Yüksek Lisans Tezi 96 86.48 

Uzmanlık Tezi 13 11.72 

Doktora Tezi 2 1.80 

Toplam 111 100.00 

Tablo 1’e göre Covid-19 süresinde 2020-2022 yıllarında yapılan yüksek lisans, uzmanlık ve doktora tezlerinin 

sayıları incelendiğinde, 96 çalışmanın yüksek lisans seviyesinde (% 86,48), 13 çalışmanın (% 11,72) uzmanlık 

tezleri ve 2 çalışma ile doktora tezlerinin (%, 1,80) yayınlandığı görülmektedir. Yayınların çoğunluğunu 

yüksek lisans seviyesi oluşturmaktadır. Bu oran diğer tezlere oranla oldukça baskın durumdadır. Doktora 

seviyesinde yapılan çalışmaların sayısının çok az olduğu görülmektedir.  

Tezlerin Danışman Unvanlarına İlişkin Bulgular  

“Tezlerin danışmanların unvanlarına göre dağılımları nasıldır?” yönergesine verilen dağılımları Tablo 2’de 

sunulmuştur.   

Tablo 2: Tezlerin Danışman Unvanları Dağılımı  

TÜR SAYI YÜZDE (%) 

Doktor Öğretim Üyesi 42 37.84 

Profesör Doktor 28 25.22 

Doçent Doktor 40 36.04 

Yardımcı Doçent Dr. 1 0.9 

Toplam 111 100.00 

Tablo 2’ye göre doktor öğretim üyesi 42 kişi %47.84 oranla en yüksek seviyede olduğu tespit edilmiştir. 

Doçent 40 kişi %36.04, profesör 28 kişi % 25.22 ve yardımcı doçentin ise 1 kişiyle %0,9 ile en düşük seviyede 

olduğunu tespit edilmiştir. Doçent ve doktor öğretim görevli seviyelerinin birbirlerine çok yakın olduğu, 

yardımcı doçent seviyesinde danışmanlığın ise en az seviyede olduğu tespit edilmiştir.  

Tezlerin Yayın Yıllarına İlişkin Bulgular 

2020 - 2022 yılları arasında yayınlanan tezlerin yıllara göre dağılımı incelenerek Tablo 3’te sunulmuştur.  

Tablo 3: Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı  

YILLAR SAYI YÜZDE (%) 

2020 5 4.5 

2021 62 55.86 

2022 44 39.64 

Toplam 111 100.00 

Tablo 3’e göre 2020 yılında 5 (% 4.5) çalışmanın yapıldığı, 2021 yılında 62 (% 55.86) çalışmanın yapıldığı ve 

2022 yılında 44 (% 49.64) çalışmanın yapıldığı görülmektedir. Buna göre covid-19 pandemi döneminin 2019 

yılı sonu itibariyle başladığı göz önüne alındığında tezlerin 2021 ve 2022 yıllarında çoğunluk kazanmasının 

olağan olduğu düşünülmektedir.  

Tezlerin Yayımlandığı Üniversitelere İlişkin Bulgular 

2020-2022 yılları arasında yapılan tezlerin üniversitelere göre dağılımları incelenmiş ve Tablo 4’te 

sunulmuştur.  
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Tablo 4: Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı  

ÜNİVERSİTELER SAYI YÜZDE (%) 

Arel Üniversitesi 1 0.9 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi, İstanbul 5 4.5 

İbn Haldun Üniversitesi 1 0.9 

Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1 0.9 

Bahçeşehir Üniversitesi 3 2.7 

Alparslan Üniversitesi, Muş 1 0.9 

Ekonomi Üniversitesi, İzmir 1 0.9 

Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 2 1.8 

Rumeli Üniversitesi, İstanbul 1 0.9 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Samsun 1 0.9 

Anadolu Üniversitesi, Eskişehir 1 0.9 

Hitit Üniversitesi, Çorum 2 1.8 

Ankara Üniversitesi 1 0.9 

Trakya Üniversitesi, Edirne 3 2.7 

Marmara Üniversitesi 4 3.6 

Ege Üniversitesi 2 1.8 

İstinye Üniversitesi, İstanbul 1 0.9 

Akdeniz Üniversitesi 6 5.4 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Konya 1 0.9 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Samsun 3 2.7 

Fırat Üniversitesi, Elazığ 1 0.9 

İstanbul Gelişim Üniversitesi 2 1.8 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi 1 0.9 

Selçuk Üniversitesi, Konya 1 0.9 

Hacettepe Üniversitesi 3 2.7 

Hasan Kalyoncu Üniversitesi 2 1.8 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 1 0.9 

Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 1 0.9 

Çankırı Karatekin Üniversitesi 1 0.9 

İstanbul Aydın Üniversitesi 1 0.9 

İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi 1 0.9 

Yıldız Teknik Üniversitesi 1 0.9 

Bezmialem Vakıf Üniversitesi 1 0.9 

Koç Üniversitesi 1 0.9 

Bursa Teknik Üniversitesi 1 0.9 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 3 2.7 

Kocaeli Üniversitesi 1 0.9 

Maltepe Üniversitesi 3 2.7 

Adıyaman Üniversitesi 1 0.9 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Ankara 2 1.8 

Dokuz Eylül Üniversitesi 1 0.9 

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 1 0.9 

Tobb Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi 1 0.9 

Süleyman Demirel Üniversitesi 1 0.9 

Doğu Akdeniz Üniversitesi, Kıbrıs 1 0.9 

Ordu Üniversitesi 1 0.9 

Atılım Üniversitesi, Ankara 1 0.9 

Karatay Üniversitesi, Konya 1 0.9 

Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu Şehir Hast.Hek. 1 0.9 

Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi 1 0.9 

Gaziosman Paşa Üniversitesi, Tokat 1 0.9 

Okan Üniversitesi, İstanbul 4 3.6 

Karabük Üniversitesi 1 0.9 

Yalova Üniversitesi 1 0.9 

Üsküdar Üniversitesi 3 2.7 

Haliç Üniversitesi 1 0.9 

Beykent Üniversitesi, İstanbul 1 0.9 

Celal Bayar Üniversitesi, Manisa 1 0.9 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Bursa 1 0.9 

Galatasaray Üniversitesi 1 0.9 

Katip Çelebi Üniversitesi, İzmir 1 0.9 

Sabahattin Zaim Üniversitesi, İstanbul 1 0.9 

Van 100.yıl Üniversitesi 1 0.9 

Erciyes Üniversitesi 2 1.8 

İstanbul Kültür Üniversitesi 1 0.9 

Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi 1 0.9 
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Biruni Üniversitesi, İstanbul 1 0.9 

İstanbul Aydın Üniversitesi 1 0.9 

Avrasya Üniversitesi, Trabzon 1 0.9 

Düzce Üniversitesi 1 0.9 

İstanbul Gelişim Üniversitesi 1 0.9 

Çankırı Karatekin Üniversitesi 2 1.8 

Pamukkale Üniversitesi 1 0.9 

Giresun Üniversitesi 1 0.9 

Toplam 111 100.00 

Tablo 4’e göre Covid-19 süresinde (2020-2022) yılları arasında tezlerin üniversitelere göre dağılımları 

incelendiğinde; en yüksek oranla Akdeniz Üniversitesi’nin 6 tezle (% 5.4) ilk sırada yer aldığı, İstanbul Sağlık 

Bilimleri Enstitüsü’nün ise 5 tezle  (% 4.5) en fazla tez çalışmasının gerçekleştirildiği üniversiteler arasında 

olduğu görülmektedir. 4 tez (% 3.6) ile Marmara ve Okan üniversitelerinde tezlerin yazıldığı görülmektedir.  

Tezlerin araştırma desenlerine göre İlişkin Bulgular 

2020-2022 yılları arasında yapılan tezlerin araştırma desenlerine göre dağılımları incelenmiş ve Tablo 5’te 

sunulmuştur. 

Tablo 5: Tezlerin Araştırma Desenlerine Göre Dağılımı  

YILLAR SAYI YÜZDE (%) 

Nitel Desen 68 61.26 

Nicel Desen 27 24.33 

Karma Desen 16 14.41 

Toplam 111 100.00 

Tablo 5’e göre nitel desenli çalışmalar 68 adet % 61.26 ile en yüksek seviyede olduğu tespit edilmiştir. Nicel 

araştırma desenlerinin 27 % 24.33 ve karma desenlerin kullanıldığı araştırmaların ise 16 adet olup % 14.41 

oranıyla en düşük seviyede olduğu görülmektedir.  

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Tartışma ve Sonuç 

Bu araştırmanın amacı; 2020-2022 yıllarında Türkiye’deki Covid-19 konulu tezlerin incelenmesine yönelik 

literatür taraması yapmak, ulaşılan bulguların rapor haline getirip bir sonuca ulaşmak amacıyla yapılmıştır. 

Bunun için incelenen tezlerin yayım yıllarına göre dağılımları, yayınlanan tür, danışmanların akademik 

unvanları, yayınlanan yıllar, üniversite ve araştırma desenleri dağılımları ile ilgili verilere ulaşılmıştır.  

Araştırmaya kapsamında tezlerin; yayınlandığı tür, danışman unvanları, yayınlanan yıllar, hangi 

üniversitelerde yayınlandıkları ve araştırma desenlerinin neler olduğuna yönelik dağılımları incelenerek 

hesaplanmış, ulaşılan bulgular yorumlanmıştır. Buna göre sonuçlar; 

✓ Covid-19 pandemi sürecinde yayınlanan tezlerin çoğunluğu yüksek lisans tezlerinden oluşmaktadır.  

✓ Tez izleme sürecinde danışmanlığı en çok Doktor Öğretim Üyesi unvanına sahip hocalar yapmıştır.  

✓ En fazla çalışma 2021 yılında gerçekleştirilmiştir. 

✓ Sınırlanan yıllar içerisine En fazla tez çalışmasının gerçekleştirildiği üniversitenin Akdeniz Üniversitesi 

olduğu belirlenmiştir.  

✓ Yayınlanan tezlerde daha çok nicel araştırma yöntemi tercih edilmiştir.  

Araştırmada yararlanılan tezlerin konu dağılımları incelenmiştir. Tezlerin konu dağılımları ve yüzdelik 

dilimleri verilmiştir. 
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Tablo 6: Tezlerin Konu Dağılımlarına Göre Dağılımı  

KONU TEZ NO (BKZ: TEZ KAYNAKÇALARI) SAYI 
YÜZDE 

(%) 

Yetişkin ve çocuk sağlığı, psikolojisi üzerine etkileri 
1, 6, 8, 24, 34, 42, 44, 48, 51, 52, 60, 69, 70, 

71, 72, 76, 78, 82, 89, 94, 99, 107 
22 19,82 

Sağlık sektörü ve hastane çalışanları üzerindeki 

etkileri 

2, 4, 12, 18, 35, 41, 55, 57, 58, 62, 63, 66, 77, 

84, 91, 92, 101, 102, 105 
19 17,12 

Sosyal medya, dijital haberlerin etkileri 3, 11, 17, 21, 37, 38, 75, 79, 83, 87 10 9,00 

Küresel güvenlik yönünden etkileri 5 1 0,90 

Gebelik, yaşlı birey vb. risk grubunda olan bireylere 

yönelik 
7, 16, 22, 53, 54, 68, 80, 100 8 7,21 

Türkiye’deki Ticari sektör üzerinde ve ekonomiye 

etkileri 

10, 14, 33, 39, 40, 46, 47, 56, 86, 88, 93, 103, 

106, 109 
14 12,61 

Covit-19’un etkileri üzerine yapılan çalışmalar 
9, 13, 15, 19, 20, 36, 43, 45, 49, 73, 81, 85, 

95, 108 
14 12,61 

Kamu sektöründe etkileri 23, 59 2 1,80 

Eğitim-öğretim üzerinde etkileri 25, 26, 50, 65, 67, 90, 96, 98, 111 9 8,11 

Sporcular üzerinde etkisi 27, 28, 29, 61, 74, 104, 110 7 6,31 

Yaşlı bireylerde aktivite üzerine etkisi 30 1 0,90 

Küresel ekonomiye etkileri 32, 97 2 1,80 

Uzaktan çalışma süreci 39 1 0,90 

Pandemi sürecinde ülke yönetim politikasına etkisi 64 1 0,90 

Toplam 111 111 100,00 

Konu dağılımlarının incelendiği Tablo 6’da; yapılan yüksek lisans tezlerinin büyük çoğunluğunu “yetişkin ve 

çocuk sağlığı psikolojisi üzerine etkileri” konularını işleyen tezlerden (%19,82) oluştuğu görülmektedir. 

Çalışmada Covid-19 hastalığının bireylerin psikolojine yönelik tez çalışmalarının daha fazla olduğu 

belirlenmiştir. Bu sonuç literatürdeki bazı çalışmaların sonuçlarıyla benzerlik gösterdiği belirlenmiştir (Rogers 

ve diğerleri, 2020; Patel, 2020; Bekaroğlu ve Yılmaz, 2020; Sun, ve diğerleri, 2021).  

“Sağlık sektörü ve hastane çalışanları üzerindeki etkileri”ni konu edinen tezlerin (%17,12) de yüksek oranda 

olması önem sırasını belirleme açısından dikkati çekmektedir. Çalışmada ulaşılan bu sonuç literatürdeki bazı 

çalışmaların sonuçlarıyla örtüştüğü belirlenmiştir (Sahu ve diğerleri, 2020; Sun ve diğerleri, 2021). Pandemi 

döneminde yapılan araştırmaları inceleyen tezlerin (%12,61) oranı ile Türkiye’de ticari sektör üzerinde 

ekonomiye olan etkilerini inceleyen tezlerin oranı (%12,61) aynı seviyede olduğu tespit edilmiştir. Bu oranları 

sosyal medya-dijital haberlerin etkileri (% 9), eğitim öğretim üzerindeki etkileri (% 8,11), gebelik, yaşlık birey 

vb. risk grubundaki bireyler (% 7,21) ile pandeminin sporcular üzerindeki (% 6,31) etkisi izlemektedir. 

Çalışmada ulaşılan yaşlı bireylerin az çalışılan grup olması sonucu literatürde Tekgöz Obuz ve arkadaşları 

(2021) tarafından yapılan çalışmanın sonucuyla benzerlik gösterdiği tespit edilmiştir. İncelenen çalışmaların 

konularından biri olan sosyal-medya dijital haberlerin etkileri konusu, Covid-19 dönemi düşünüldüğünde 

bireylerin sosyal medya kullanımlarının artmış olabilme ihtimali dikkate alındığı için çalışılan bir konu olduğu 

söylenebilmektedir. Araştırmada ulaşılan bu sonuç literatürde Bozkanat (2021) tarafından yapılan çalışmanın 

sonucuyla örtüşmektedir. Çalışmada Covid-19’un ekonomi üzerindeki etkilerinin incelendiği çalışmaların da 

fazla olduğu tespit edilmiştir. Covid-19’un ekonomiyi hem makro hem de mikro düzeyde olumsuz yönde 

etkilediği söylenebilmektedir. Makro düzeyde Covid-19’un ülke ekonomilerini etkilediği mikro düzeyde ise 

tüketici davranışları üzerinde etkilediği dikkate alındığında bu konunun literatürde bu süreçte fazla çalışılan 

konular arasında olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Literatürde bu durumu destekleyen çalışmalar bulunmaktadır 

(Brodeur ve diğerleri, 2021; Nasıroğlu ve diğerleri, 2022; Soydan, 2022). 

Araştırmaya yönelik ulaşılan sonuçlar incelendiğinde probleme ait cevapların sonuçlarına ulaşıldığı 

görülmektedir. Araştırma sonuçları, tezlerdeki eğilimlerin çıkarımlarından oluşmaktadır. Dolayısıyla 

araştırmanın amacına ulaştığı söylenebilir.  

Araştırmanın sonucunda çalışmaların yüksek oranda yüksek lisans tezlerinden oluştuğu belirlenmiştir. Yüksek 

lisans eğitimli öğrenciler pandemi döneminde eğitimlerine daha fazla ilgi göstermesi araştırmanın sonuçlarına 

katkı sağladığı düşünülebilir. Doktora seviyesinde yapılan çalışmaların sayısı yüksek lisansa göre oldukça 

düşük düzeyde kaldığı görülmektedir. Dolayısıyla doktora düzeyindeki tezlerin bu alanda yetersiz kaldığı 

sonucuna ulaşılabilir. Ulaşılan bu sonuç literatürdeki bazı çalışmaların sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir 

(Tekgöz Obuz ve diğerleri, 2021) 

Araştırmadaki diğer sonuç olan tezlerin akademisyen danışmanları yönünden incelenmesinde en yüksek unvan 

doktor öğretim üyesi ile danışmanlık yapılmıştır. Bu durumun pandemi sürecinde doktor akademisyenler 

tarafından ilgiyle takip edildiği yönündedir. Profesörlerin pandemi döneminde araştırmalara katılması değer 
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katması açısından önemlidir. Ortaya çıkan bu sonuçlara göre pandemi döneminde akademisyenlerin 

danışanlarına yön verdiklerini göstermektedir.  

Pandemi döneminde en çok tez çalışmasının 2021 yılında yapıldığı görülmektedir. 2020 yılında çalışmaların 

azlığının nedeni Covid-19 un 2019 yılında ortaya çıkması olduğu düşünülmektedir. Bu nedenle akademik 

çalışmaların en çok 2021 yılında yapılmasının sebebi olarak karşılaşılan sorunlar bilim adamları tarafından 

daha net görülmeye başlandığı yönünde tespit edilebilir.  

Araştırmaya göre, pandemi döneminde yayınlanan tezlerin daha çok nitel yöntem olduğu tespit edilmiştir. 

Karma yöntemin az bir oranla tercih edildiği yönündedir. Pandemi döneminde eğitim bilimlerine yönelik 

yapılan araştırmalarda problemleri derinlemesine analiz etmede kullanılan nitel yöntemin tercih edilme 

sebebinin uzaktan uygulamalar, öğrenme modellerine yönelik yöntemlerle araştırılmasının çok daha fayda 

vereceği düşünülmektedir (Balla ve diğerleri, 2020; Hatmi, 2021).  

Sonuç olarak bu araştırma ile Türkiye’de Covid-19’un pandemi döneminde yapılan tez çalışmalarının 

içeriklerinde var olan eğilimlerin ortaya çıkmasını sağlamak, çalışmalarda ne tür yönlerin olduğunu tespit 

etmek ve özgün bir çalışmanın literatüre kazandırılması açısından önemini arz etmektedir. Araştırmanın 2020-

2022 yılları arasını kapsaması, ulusal ve uluslararası makale ve tezlere yer verilmemesi bakımından araştırma 

sınırlılıklarının belirlenmesi nedeniyle yeni araştırmalara gereksinim duyulmasını öngörmektedir. 

Öneriler 

Covid-19 pandemi dönemini konu edinen tezler incelendiğinde birçok çalışmanın olmasına rağmen doktora 

düzeyinde yapılan çalışmanın azlığı dikkat çekmektedir. Bu konuda yapılacak olan doktora çalışmalarının 

çoğalması bilimsel anlamda çözümlerin üretilmesi açısından faydalı olacaktır. Çalışmalar konularına göre 

değerlendirildiğinde yapılan araştırmaların yetersiz oluşu nedeniyle bu konulara dair tez/makale çalışmalarının 

arttırılması önerilmektedir. Çalışmaların çoğunluğunu nitel desen yöntem oluşturmaktadır. Karma ve nicel 

yöntemler ile yapılan çalışmalar ile konulara farklı yönden faydaların sağlanacağı çalışmalarla 

desteklenmelidir. 
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